Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

О сносе многоквартирного дома расположенного
по адресу: Оренбургская область, Сорочинский
городской округ, п. Рощино, ул. Фадеева, д. № 21

В соответствии со статьями 55.30 - 55.31 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
04.08.2017 № 321 «Об утверждении Положения о порядке сноса объектов недвижимости
муниципального имущества», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 30.11.2018 № 1927-п
« О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Сорочинский городской округ, п. Рощино, ул. Фадеева, д. 21, аварийным и подлежащим сносу»,
в связи с полным выселением жильцов из многоквартирного дома по адресу: Оренбургская
область, Сорочинский городской округ, п. Рощино, ул. Фадеева, д. 21 администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Оренбургская область,
Сорочинский городской округ, п. Рощино, ул. Фадеева, д. 21, подлежащим сносу.

2. Произвести снос многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская
область, Сорочинский городской округ, п. Рощино, ул. Фадеева, д. 21 до 31.12.2022.

3. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Крестьянов А.Ф.)
организовать работы по сносу аварийного многоквартирного дома, расположенного
по адресу: Сорочинский городской округ, п. Рощино, ул. Фадеева, д. 21.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданова Алексея Александровича

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям, управлению архитектуры,
градостроительства и капитального строительства, Богданову А.А., Рябых Е.С, прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru